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Mittuppslaget

Manifestation mot rasism
Den 30 september ordnade Vänsterpartiet  
Luleå tillsammans med Ung Vänster och en 
rad föreningar en manifestation mot rasism. 
Upprinnelsen till manifestationen var de  

frekvent förekommande koranbränningarna 
och en vilja att visa motstånd mot den ökande 
splittringen som syns i det svenska samhället. 

Sidan 4

Världsläget tränger 
undan den sista 

tillstymmelsen av 
julstämmning 

 jag innehar.

Sidan 2

Den gröna om-
ställningen hotas på 
grund av regeringens 
passivitet på miljö-
området.

Sidan 10

”Norrland 
i centrum”
är Birgers 
huvudfokus

Norrbottens riksdagsledamot Birger Lahti från Pajala leder projkektet ”Norrland i centrum”.  Foto: Elisabeth Qvarnström

Väljare som värnade 
om sjukvården bör 
ställa krav på  reger-
ingen om en förbätt-
rad sjukvård.

Sidan 6

Distriktsstyrelsens förslag till verksamhetsplan för 2024  Sidorna 12-16
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Tummen upp för att...
partiet växer och har nu ökat 
medlemsantalet till 1960-ta-
lets siffror.

Tummen ner för att...
alla blåbruna paket som 
regeringen just nu ”lägger 
under granen” mest liknar 
kol.

Nina Berggård
ordförande för
Vänsterpartiet

Norrbotten

Jakten på den
sköna julvärmen

LEDARE  För en väldig massa år sedan 
vid något TV-sänt uppesittarprogram, satt suc-
célåtskrivarduon Ingela ”Pling” Forsman och 
Lasse Holm i TV-soffan. De hade i sittande 
program fått det vördnadsfulla uppdraget att 
dagen före dopparedagen, författa respektive 
komponera en alternativ text för Ingelas del 
och melodi för Lasse, till en känd sång, Sve-
riges nationalsång. Resultatet skulle vara ett 
passande stycke vid jul.

Den nya melodin som kom via Lasse Holms 
fingrar, ur den svarta flygeln, minns jag inte 
alls. Texten, som ”plingade” sig ur TV-rutan 
minns jag däremot väldigt tydligt. Det var en 
en viktig text, värdig både jultider och årets 
alla andra dagar. Du ser texten här i citatet 
intill.

Det känns kallt och mörkt
Den drömmen är alltid dagsaktuell nu likväl 
som på 80-talet då texten formulerades. I år 
så känns det som att frånvaron av fred på 
jorden, hotet om ökad upptrappning och den 
normaliseringsprocess som nästan uppstått 
inför världsläget också tränger undan den allra 
sista tillstymmelse till julkänsla jag har – eller 
snarare – julvärme. För det känns kallt och 
mörkt på planeten jorden.

Förra året kom kriget väldigt nära oss, 
bokstavligt talat. Det fanns nästgårds i 
norra Europa. Vi öppnade våra hem och våra 

plånböcker. Vi packade kartonger med mat 
och filtar och våra hjärtan  stod öppna för det 
ukrainska folket och det kändes gott. Dagarna 
gick och insamlingsuppmaningarna minskade. 
Protesterna mot Ryssland hördes alltmer säl-
lan. Det gick ett år eller så och läget i Ukraina 
blev nästan lite ”normalt” i vardagen. 

Vi är många i Sverige som har vänner, gran-
nar och bekanta med anknytning till Palestina. 
När konflikten på Gaza trappades upp under 
hösten vaknade vår solidaritet igen. Vi gick ut 
på gatorna. Vi höjde våra röster. Vi öppnade 
plånböckerna och vi samlade åter in förnöden-

heter för att hjälpa medmänniskor i nöd. Det 
pågår ännu insamlingar och manifestationer 
genomförs till stöd för Gazas barn. Frågan 
är hur det blir nästa år? Blir det ett år då våra 
stödjande röster snart ska dämpas. Kommer 
det en vardag där Gaza-konflikten blir ”nor-
mal” i vardagen?

Mitt inre vill och hoppas på att vi tillsam-
mans ska orka ta fortsatt kamp för fred i 
världen. För alla barn, kvinnor och män som 
lever i krig, svält och är på flykt. Vi måste 
våga fortsätta se att vi i vårt land kan och ska 
ge stöd till människor i nöd. Vi kan inte skaka 
på huvudet och låtsas som att det inte finns. Vi 
kan inte acceptera att krig, terror och flykt ska 
vara något av ”normal vardag” i världen. Det 
är en form av normaliseringsprocess, som vi 
måste sätt stopp för.  

Kampen vilar aldrig
Ni vet ju, kampen vilar aldrig. Så här i jultid är 
den extra viktig för att vi ska kunna se upp på 
himlens stjärnor och föreställa oss att de ska 
lysa och ge hopp, trygghet, värme och fred. 
Till alla människor på jorden.

När det gällde den borttappade julkänslan, 
så vet jag att ingen kan göra allt, men alla kan 
göra något. Så jag tror att jag i alla fall hittar 
lite av den, då jag surfar in på internetbanken, 
skriver ”julgåva” i meddelandefältet och vet 
att Fristadsfonden kan göra så mycket mer 
med mitt och ditt stöd. 

Tänk på Fristadsfonden
Så har du en vilja att värma människor på 
flykt, så är Fristadsfonen mitt bästa tips för att 
även i hemmets lugna vrå, skapa en god jul för 
dina medmänniskor. Fristadsfondens plusgi-
ronr: 26 31 25-7 eller Swisha: 123 350 89 00.

Drömmen om fred är alltid dagsaktuell, i nutid liksom på 
1980-talet i en uppesittarsoffa. Nya konflikter blossar upp 
och den riktiga julefriden känns långt borta. Men det är vik-
tigt att forsatt orka kämpa för de som är utsatta och kräva 
fred i världen. Vi kan också dela med oss genom att stötta 
välgörenhetsorganisationer som hjälper de drabbade.

”I mörka december i 
midvintertid.  
Det lyser en stjärna 
och vid tror den.  
För drömmen är god, 
den är stor och ska 
bli sann.  
Drömmen om att det 
blir fred på jorden.” 
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DEBATT

Redaktionellt

Om Kampviljan (KV):
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-
bottens medlemstidning. Den ges 
ut fyra gånger per år och skickas ut 
till alla partidistriktets medlemmar. 
Du är varmt välkommen att bidra i 
arbetet med Kampviljan. 

Vi ser gärna att hela länet finns 
representerade i Kampviljan, så ni i 
partiföreningarna uppmuntras extra 
till att bidra med en rapport från er 
partiförening. Gärna med text och 
bild!

Utgivningsplan:
Kampviljan kommer att ges ut i april, 
juni, september och december.

Nästa nummer:
Manusstopp: 22 mars 2024 
Tema: EU-valet

Ansvarig utgivare:
Nina Berggård, Luleå.

Redaktion:
Elisabeth Qvarnström , Nina Berg-
gård, Maria Holmquist, Petra Hall 
och Joel Nordström

Medverkande i detta nummer:
Elisabeth Qvarnström, Nina Berg-
gård, Birger Lahti, Linda Jonsson, 
Bertil Bartholdson, Laura Purdy, 
Brith Fäldt och Petra Hall.

Tryck:
Kampviljan trycks hos GJ Offset-
tryckeri i Kalix.

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13
972 41 Luleå

0920-125 08

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se
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DEBATT Under många år har SD velat 
polarisera och göra invandrare och vår vilja att 
hjälpa flyktingar till en dyr kostnad för sam-
hället. Och visst kostar det pengar när flykting-
ar först kommer hit, men som en undersökning 
nyligen visade så har de ensamkommande, 
som kom till Sverige 2015, en mycket hög 
sysselsättningsgrad, att jämföra med jämnåriga 
infödda svenskars sysselsättning. 

Men det blir en tankevurpa direkt när man 
börjar kika på vad människor kostar. Jag till 
exempel kostar mycket mer än du som är frisk 
och läser detta. Jag har belastat sjukvården 
sedan jag var 11 år gammal med över 400 ope-
rationer under femtio års tid, och jag kommer 
fortsätta att belasta sjukvården i många år till.

 Jag är klart mycket dyrare än min läkare, 
Muhammed, som kom hit som flykting, som 
utbildat sig till läkare här i Sverige och betalar 
skatt. Även om vi inte skulle räkna från min 
födsel 1962, utan från det år när Muhammed 
kom till Sverige, så har jag kostat mer än vad 
han någonsin kommer att kosta samhället, och 
det även om han skulle skaffa 2-3 barn, som vi 
i samhället betalar skola, sjukvård, tandvård, 
osv för.

Leif Östling, som blev känd för att han 
frågade ”vad fan får jag för pengarna?”, har 
också kostat samhället en massa pengar. Han 
har flera utbildningar bakom sig, inte bara 

grundskolan utan två universitetsutbildningar. 
Dessa betalade han nog inte ur egen ficka. 
Jag antar att hans föräldrar, varav i alla fall en 
jobbade på järnverket i Luleå, betalade skatt 
för att han skulle kunna studera. Så vad har 
inte Leif kostat samhället?

Om vi låtsas för en stund att vi skulle haft 
en arbetsmarknad helt utan invandrare, då 
finns det ett stort gap att fylla för arbeten som 
taxichaufförer, undersköterskor, städare, sjuk-
sköterskor, lärare, läkare, osv, osv. Vi skulle 
ha ett underskott av arbetskraft och ändå en 
kostnad för att utbilda dessa, oavsett etnicitet 
på dem. Så alla invandrare är en vinst, då 
samhället har hundratusentals arbetsuppgifter 
som behöver arbetskraft att fylla.

Vi i Norrbotten kommer att behöva en stor 
arbetskraftsinvandring de kommande åren. 
Den förra regeringen hade räknat ut att det 
kommer behövas 100.000 nya innevånare i 
Norr- och Västerbotten inom tio år och vi kan 
helt enkelt inte rekrytera alla dessa inom lä-
nen, så därför måste vi ”importera” arbetskraft 
från andra län och andra länder.

Man kan som sagt inte räkna bara på vad 
människor kostar, man måste också räkna på 
vad man tjänar. Alla människor är en vinst för 
samhället!

Petra Hall, Piteå

Fel att räkna på 
invandrare som 
en kostnad
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NYHETER

Manifestation 
mot rasism i Luleå

LULEÅ  Den 30 september ordnade Vän-
sterpartiet Luleå tillsammans med Ung Vän-
ster och en rad föreningar en manifestation 
mot rasism. Upprinnelsen till manifestationen 
var de frekvent förekommande koranbrän-
ningarna och en vilja att visa motstånd mot 
den ökande splittringen som syns i det svens-
ka samhället. 

Luleås gruppledare Mathias Karvonen, 
Lubna Ahemd Ahmadiyya från Muslimska 
kvinnoförening, Erika Granqvist från Norr-
bottens islamiska center och Moaaz Saad från 
Ung vänster höll tal. 

Mathias lyfte vikten av att värna om yttran-
defriheten i Sverige, men samtidigt fördöma 
koranbränningarna som görs för att skapa 
motsättningar, både inom landet och utanför 

våra gränser. Moaaz talade om de ökande 
klyftorna och utanförskapet som en orsak till 
den ökade oron och kriminaliteten i Sverige, 
i motsats till högerns förklaringsmodell där 
invandringen pekas ut som syndabock. 

– Koranbränningar framför moskéer är ett 
uttryck för intolerans som vi aldrig bör tolere-
ra. När vi ser att en koran sätts i brand framför 
en moské, ämnad till att hetsa mot muslimer, 
bevittnar vi inte bara en enskild handling. Vi 
står inför ett uttryck av djupgående intolerans 
och förakt mot en hel gemenskap sa Moaaz i 
sitt tal. 

Talarna ställde sig alla frågan om vart 
gränsen går mellan en frihet att uttrycka sina 
åsikter och handlingar som skadar, hetsar mot 
och skapar smärta hos en folkgrupp. De delar 

också en oro över vart Sverige, under ledning 
av Sverigedemokraterna och regeringen, är på 
väg och vilka konsekvenserna av ett alltmer 
auktoritärt samhälle kommer att visa sig vara. 

Sammanfattningsvis gav deltagarna vid 
manifestationen uttryck för det viktiga 
budskapet, och egentligen ett enkelt svar på 
komplexa samhällsproblem – solidaritet, 
medmänsklighet och gemenskap. 

Partiföreningen i Luleå har en aktivistgrupp 
och har under hösten varit mycket aktiva med 
att genomföra manifestationer. Utöver den 
som hölls mot rasism har de också samarrang-
erat manifestationer mot angiverilagen och för 
Eldupphör i Gaza.

Text: Laura Purdy, Luleå
Foto: Bertil Bartholdsson

Moaaz Mohammed, Ung Vänster Luleå talade om den intolerans som uttryckts genom koranbränningarna under hösten. Foto Bertil Bartholdsson
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NYHETER

Talarna under manifestationen delade budskapet att svaret på komplexa samhällsproblem egentligen är rätt enkelt - solidaritet, medmänsklighet 
och gemenskap.  Foto Bertil Bartholdsson

Laura Purdy, Vänsterpartiet Luleå. Lubna Ahmed Ahmadiyya, Muslimska kvinnoföreningen.

Erika Granqvist, Norrbottens islamska center. Ted Ejdemo, Vänsterpartiet Luleå. Mathias Karvonen, gruppledare för Vänster-
partiet Luleå.
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RAPPORTER

REGIONEN Valet 2022 var sjukvården 
det som väljarna värderade högst. Här i 
Norrbotten och i riket. I dagens debatt glöms 
det lätt bort. Förslagen som pumpas ut från 
regeringen handlar om brott och straff, alltmer 
långtgående i att provocera integriteten. Ändå 
måste man komma ihåg att den regering vi har 
idag tillsattes av väljare som värderade sjuk-
vården högst. Det är det mandat de sitter på. 

När de la sin budget för 2024 blev det 
tydligt att sjukvården inte prioriterades. 
28 miljarder saknades till kommuner och 
regioner, regeringen sköt till 10 miljarder. 
Sen kom nästa chock. SKR:s nya beräkningar 
visar att kommunsektorn saknar 31 miljarder, 

trots tillskottet, 24 miljarder av det är vad 
som saknas i regionerna. Där var sjukvården 
bedrivs. Dessutom pengar som behövs enbart 
för att upprätthålla den vård vi har idag. Det 
som väljarna ville skulle bli bättre. Det här är 
en sjukvårdskris!

Partiet lyssnar på oss i norr
För oss i regionen var det därför välkommet 
att Vänsterpartiet i riksdagen agerade på det 
här. Med ett utskottsinitiativ om en ändrings-
budget för att möta upp sjukvårdens behov. 
Där partiet centralt engagerade oss i regioner-
na med en pressträff för att beskriva hur det 

ser ut. Som jag hade förmånen att få delta vid, 
tillsammans med regionråd från Värmland och 
Västra Götaland, och beskriva Norrbottens 
förutsättningar. 

Regeringens skäl för att inte höja statsbi-
dragen är tre. Höj skatten. Använd sparade 
pengar. Hävda särskilda skäl. Det sista är 
högst anmärkningsvärt, att uppmana till 
bokföringstrixande när budgeten inte går ihop. 
Använda sparade pengar är det nästan bara 
Norrbotten som kan göra, med vår stora resul-
tatutjämningsreserv, orsakad av den borgerliga 
nedskärningen under förra mandatperioden. 
Och räck upp handen den kommun i Norr-
botten som tycker att vi kan ha ytterligare 
lite höjd skatt. Utskottsinitiativet röstades 
ner. Sjukvården ska sättas på svältkur för att 
försvaga den offentliga sektorn. Detta ansvar 
bör varje väljare som värnade en förbättrad 
sjukvård utkräva av regeringen. 

Den regering vi har idag tillsattes av väljare som värderade 
sjukvården högst i opinionsundersökningar, ändå prioriterar 
inte sittande regering vården utan värderar hellre brott och 
straff högre och att begränsa den personliga integriteten.

Sjukvården står inför en svältkur

REGIONEN Region Norrbottens 
fullmäktige har en beredning som har till 
uppdrag att föra dialog med norrbottningarna 
och föra vidare kunskap om deras behov till 
regionfullmäktige. Beredningen lämnar en 
rapport efter varje genomfört uppdrag och 
rapporten kan sedan användas för att utveckla 
regionens arbete. Beredningsarbetet ökar även 
medborgarnas demokratiska inflytande och 
engagemang. 

Vänsterpartiets ledamöter under året har 
varit Erik Grähs och Sanna Berggren, och 
Kristina Olofsson och Annika Lahti våra 
ersättare. 

Under hösten har Uppdragsberedningen 
haft Kvinnors hälsa som område och un-
der fullmäktiges novembersammanträde så 
redovisades resultatet av beredningens arbete 
under hösten. 

Medborgardialoger genomfördes runtom i 
länet och beredningen konstaterar i sin rapport 
att en stor del av medborgarna som de har träf-
fat reflekterade över den ekonomiska ojämlik-
heten och den stress den skapar och som oftast 

drabbar kvinnor hårdare än män. Arbetsmiljön 
inom kvinnodominerade yrken som vård- och 
omsorgsyrken behöver förbättras och det är 
vanligare för kvinnor med dubbelarbete och 
ansvar för den större delen av hemarbetet. En 
slutsats som beredningen drar utifrån statistik 
i kombination med medborgardialogerna är 
att regionen som arbetsgivare kan spela en 
stor roll i arbetet mot jämställda löner och att 
motverka traditionella könsroller. 

Beredningen sammanfattar de behov de 
identifierar med att regionen ska bidra till att 
uppfylla det övergripande jämställdhetspo-
litiska målet och delmålen som är bl.a. jämn 
fördelning av makt och inflytande, ekonomisk 
jämställdhet, jämställd hälsa och målet om att 
mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 

Under sammanträdet delades det också ut 
utvecklingsstipendier till kulturutövare och 
idrottsledare och ärenden som behandlades var 
bl.a. kulturplanen för 2023-202 och ett antal 
interpellationer och motioner. 

Elisabeth Qvanström

REGIONALT

Regionfullmäktige 21-22 nov 2023
Kvinnors hälsa var i fokus när regionfullmäktige samman-
trädde den 21-22 november 2023. 

”Regionen som 
arbetsgivare kan 
spela en stor roll i 
arbetet mot jämn-
ställda löner”

Tummen upp för att...
vi är överens med alla partier 
om att hyrbemanningen 
måste minska.

Tummen ner för att...
allt fler regioner tvingas till 
stora personalnedskärningar 
när sparkraven växer.

Linda Jonsson
regionråd
Vänsterpartiet
Norrbotten
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RAPPORTER

Tummen upp för att...
Vänsterpartiets påtryck-
ningar mot regeringen som 
bidrog till att Sverige nu 
röstat för en FN-resolution 
för eldupphör i Gaza. 

Tummen ner för att...
det tar alldeles för lång tid 
och för många döda för 
världen att sätta stopp för 
krigsbrott. 

Elisabeth  
Qvarnström
ombudsman för
Vänsterpartiet
Norrbotten

NORRBOTTEN  Jag deltog i kom-
munikationsspåret på Vänsterdagarna 24-26 
november. När jag kom hem var jag mycket 
trött och sliten, men full med inspiration och 
nya kunskaper! Det jag främst tar med mig 
är vårt mål att nå ut med vår berättelse och 
vrida samhällsdiskursen till det vi vill prata 
om. Högern, inte minst Sverigedemokrater-
na, har otvivelaktigt lyckats med att sprida 
sitt narrativ och vi har på många sätt köpt 
sättet att argumentera på genom att fortsätta 
debattera om t.ex. huruvida invandringen är 
bra för Sverige eller inte. Ju mer vi hamnar 
på den planhalvan så missar vi chansen att 

belysa det vi ser som det verkliga problemet 
i samhället – rovkapitalister, marknadsvård, 
marknadsskola och ojämlikheten i samhället. 
Där har vi vår huvudfiende och det behöver vi 
fortsätta prata om och hitta nya vägar att nå ut 
med vårt budskap och våra politiska lösning-
ar för ett rättvisare samhälle. Ska vi lyckas 
behöver vi bli fler medlemmar och stärka våra 
partiföreningar. Det ser jag som en av mina 
huvuduppgifter att bidra till tillsammans med 
alla er som är medlemmar och engagerade på 
ett eller annat sätt!

Just nu jobbar jag hårt med att planera 
spännande besök här hos oss i Norrbotten efter 

jul och nyårshelgerna. Än så länge är det lite 
hemligt, men ni kommer att få veta mer! Jag 
hjälper också distriktsstyrelsens studiegrupp 
och facklig-politiska nätverk att ordna med 
digitala temakvällar i januari. Jag hoppas att vi 
är många som samlas framför skärmen för att 
lära oss om tornedalingar och arbetsmarknads-
politik! Håll utkik i medlemsutskick och på 
våra sociala medier. 

Tusen tack för det här året vi har haft 
tillsammans och jag hoppas på julefrid, mätta 
magar, eldupphör och en vit jul i flera bemär-
kelser. God jul!

OMBUDSMANNEN

Vi måste nå ut med vårt budskap

PITEÅ I år gick stipendiet till Ulrika 
Andersson, som varit drivande och grundat 
ION-teatern. Under hennes ledning så har hon 
och hennes medarbetare, på kort tid, engagerat 
drygt etthundra ungdomar mellan 6-25 år. De 
har lyssnat på barnens önskemål och behov 
och har utvecklats till Stoff kulturförening. 

Så otroligt spännande och tänkvärt att få 
lyssna till hennes tankar om barn och ungdo-
mar som inte alla är riktigt mainstream och hur 
de kan växa som individer av rätt backning. 

Till priset hör också en bild av någon konst-
när med lokal anknytning. I år blev det Karin 
Törnblom som fick bidra med en print på en av 
hennes stora oljemålningar.

  Text: Brith Fäldt, ordförande V Piteå
Foto: Elisabeth Qvanström

LOKALT

Ulrika Andersson fick V Piteås  
kulturstipendium 2023

Ulrika Andersson (tv) mottog Vänsterpartiet 
Piteås årliga kulturstipendium. Brith Fäldt 
läser upp motiveringen och delar ut priset.

Konstnärinnan Karin Törnblom bidrog med 
en print från en större oljemålning som pris. 
Brith Fäldt berättar om bilden för åhörarna.

Vänsterpartiet Piteå delar 
varje år ut ett Kulturstipen-
dium till någon/några kultur-
verksamma med koppling till 
Piteå och arbetar utifrån ar-
betarrörelsens värderingar.
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REPORTAGE

NORRBOTTEN Trots att många delar 
vänsterns idéer och värderingar lyckades Vän-
sterpartiet inte åstadkomma en rödgrön seger i 
höstens val. Partiets slutsats av valresultatet är 
att arbetet med att utveckla och formulera kon-
kreta lösningar på de stora samhällsproblemen 
måste intensifieras. Därför har partiet under 
2023 lanserat två framtidsprojekt: Norrland i 
centrum och Förorten i framtiden. Projekten 
leds av Birger Lahti, riksdagsledamot från 
Pajala, respektive Ilyas Hassan, partistyrelsele-
damot från Husby. 

När projekten lanserades så poängterade 
Nooshi Dadgostar att stora delar av landet har 
glömts bort av politikerna. Här har vänstern 
ett ansvar och en möjlighet att ändra på det, 
och ge svar på de problem som människor 
upplever nära dem själva. 

Försämrad livskvalitet
I spåren av ökade klyftor, nationalism och en 
nedmontering av den svenska modellen har 
medborgare boende i redan socioekonomisk 
utsatta förorter upplevt en tydlig försämring av 
sin livskvalitet. Denna utveckling måste bry-
tas. Vi ser redan nu hur uppväxtförhållanden 
skapar orättvisa förutsättningar för barn, där 
sannolikheten för ett liv med sämre livskvalitet 
är betydligt högre för barn födda i de här miss-
gynnade områdena. Detta samtidigt som den 
arbetarklass som lever där är helt avgörande 
för att Sverige ska fungera, med det arbete de 
utför. Trots olikheter så brottas norra Sverige 
på många sätt med liknande problem som 
förorterna. Känslan av att vara bortglömd och 
osynliggjord i samhällsdebatten är utbredd. 
Trots att Sveriges position som en av värl-
dens framgångsrikaste industrinationer är helt 
beroende av norra Sveriges naturtillgångar och 
industrier så har de människor som lever och 
arbetar här ofta behandlats styvmoderligt.

En central utgångspunkt för arbetet med 
framtidsprojekten är att bra politik bara kan 
formuleras och utvecklas av de som själva 
lever med de problem som den ska lösa. Där-

för kommer själva processen vara central för 
arbetet. De ansvariga för projekten kommer att 
i samarbete med lokala företrädare och nyckel-
personer ur civilsamhället att organisera möten 
i olika former, studiebesök och andra utåtrikta-
de aktiviteter för att fånga upp den verklighet 
som människor lever i. Erfarenheterna och 
kunskapen som hämtas in ska resultera i en 
politik som möter de utmaningar och möjlig-
heter som hör ihop med nyindustrialiseringen 
och den gröna omställningen. 

Kampviljan träffar Birger Lahti för att prata 
om projektet Norrland i centrum. Hittills har 
han besökt en rad orter och träffat företrädare 
för förenings- och näringsliv, industri, fackför-
bund och samebyar. 

Birger berättar om att mottagandet hittills 
har varit positivt och han har en bra känsla 
efter lanseringen av projektet och arbetet som 
nu genomförs. 

– Det första som deltagarna brukar säga 
är att de äntligen känner att någon bryr sig. 
Positiva reaktioner på att vi lanserat projektet. 
Norra delen av landet har under decennier 
drabbats av en nedmontering av välfärd och 
samhällsservice. Den nya industrialiserings-
vågen ger en möjlighet att slå in på en annan 
kurs, men det kräver att politikerna tar sitt 
ansvar och gör de satsningar som krävs.

”Det första som 
deltagarna  
brukar säga är 
att de äntligen 
känner att någon 
bryr sig.”

Under 2023 lanserade Vänsterpartiet de två projekten Norr-
land i centrum och Förorten i framtiden. Projekten leds av 
riksdagsledamoten Birger Lahti från Pajala och partistyrel-
seledamoten Ilyas Hassan från Husby.

birger.lahti@riksdagen.se

Följ Vänsterpartiet Norrbotten på fa-
cebook och instagram för nyheter och 
möten på temat Norrland i centrum.

Kontakta Birger:

Projektet kommer att bidra till partiets 
reformarbete och att ge en helhetsbild av 
Sverige. Än så länge är projektet rätt nystartat 
och det återstår att se vilka konkreta förslag 
eller inriktningar partiet kommer att ta utifrån 
resultatet av projektet. 

– Jag hoppas att detta leder till en politik 
som ger människor framtidshopp i dessa delar 
av landet och landsbygden generellt. Projektet 
kan också bidra till helt nya insikter som gör 
att vi hittar nya vinklar eller lösningar som vi 
kanske inte driver i dag. 

Återbäring på vinster
En stor fråga som Birger ser kommer att 
behöva både debatteras och resoneras kring 
såväl internt som i det politiska samtalet i stort 
är återbäring på vinster från naturresurser. Det 
kommer ofta upp i dialogen med norrbottning-
arna och folket i hela Norrland. 

– Sveriges position som en av världens 
mest framgångsrika industrinationer är helt 
beroende av naturtillgångarna i norra Sverige, 
samtidigt som de människor som lever och ar-
betar där ofta behandlas styvmoderligt. När vi 
som parti tar fram kraftfulla politiska lösningar 
för klimat och rättvisa är det avgörande att de 
rösterna och erfarenheterna är med.

Birger och andra representanter kommer att 
fortsätta resa runt i norra Sverige för samtal, 
erfarenhets- och kunskapsutbyte. Som medlem 
kan man bidra genom att kontakta Birger via 
mail och ställa frågor eller ge tips på aktivite-
ter inom ramen för projektet. När öppna möten 
och medlemsaktiviteter arrangeras så hoppas 
han på stort deltagande!

– Nu fortsätter vår resa, både bildligt och 
bokstavligt. Jag kom just från Östersund där 
jag har varit tillsammans med Nooshi Dad-
gostar, och nästa stopp är Hudiksvall som jag 
besöker i december.

Text och bild: Elisabeth Qvarnström

Projektet ska ge en helhetsbilden helhetsbild
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Riksdagsledamoten Birger Lahti från Pajala leder projektarbetet ”Norrland i centrum”.

Projektet ska ge en helhetsbilden helhetsbild
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Tummen upp för att...
jag får så många  positiva 
reaktioner när jag reser runt.

Tummen ner för att...
andra partier skyddar den 
gällande prissättningen av el 
till svenska konsumenter. 

Birger Lahti
riksdagsledamot
Vänsterpartiet
Norrbotten

RIKSDAGEN

Lång resa genom norra Norrland

RIKSDAGEN I mitten av oktober begav 
jag mig ut på en turné genom Västerbotten 
och Norrbotten. En resa som innebar 150 mil 
i egen bil och ett sönderkört underrede. Första 
anhalten var Lycksele, där jag mötte upp med 
Västerbottens region- och kommunpolitiker. 
En välbesökt träff där jag fick presentera pro-
jektet Norrland i centrum och svara på frågor. 
Resan fortsatte mot Storuman för företagsbe-
sök och ett öppet möte. 

Arvidsjaur stod näst på tur med ett öppet 
möte och möten med Sveaskog, Arbetsförmed-
lingen och renslakteriet ägde rum. 

Sedan till Kiruna, där jag träffade represen-
tanter från Esrange, Leavas sameby, Gruvtol-
van och kommunen. Jag fick nya insikter om 
gruvindustrins påverkan på renskötseln, sam-
hällsutmaningar och kompetensförsörjning. 

Mitt engagemang fortsatte sen i närings-
utskottet. Vid ett möte i utskottet pressade jag 
energiministerns statssekreterare om elpriser 
och regeringens passivitet. Här hade jag hopp-
ats på stöd från MP och S, men det uteblev. De 

verkar föredra marknadslösningar även när det 
gäller samhällsviktiga frågor.

Debatten om energipolitiken måste fortsätta 
föras och jag överväger att begära en särskild 
debatt om energisystemet 2030. Mycket tyder 
på att den gröna omställningen hotas av re-
geringens passivitet på energiområdet, särskilt 
med tanke på deras agerande kring kärnkraft. 

Till sist har jag nyligen besökt Östersund 
tillsammans med Nooshi, där vi mötte aktörer 
inom både produktion och konsumtion av el. 
Vi träffade Hyresgästföreningen och höll ett 
öppet möte på kvällen. Jag fick samma signa-
ler från medborgarna som vid tidigare träffar. 
Tilliten till tågtrafiken i Sverige fick ytterligare 
en törn för min del då jag till slut blev tvungen 
att övernatta en extra natt och boka flyg hem. 

Detta blir det sista från mig för i år, men 
efter julhelgerna återvänder jag när riksdagsar-
betet återupptas den 16 januari. 

Med önskan om fina helgdagar till er alla!

För riksdagsledamoten Birger Lahti blir det många mil för att 
besöka de olika norrlandslänen. 150 mil tillryggalade han sig 
under sin senaste turné.

”Den gröna om-
ställningen hotas 
av regeringens 
passivitet på  
energiområdet.”

Veteran i partiet Namn: Gösta Turesson 

Bor: Norrfjärden

Medlem i partiet sedan: 1963

Gör till vardags: Sen pensionen enga-
gerad i PRO men idag tar jag det lugnt.

Vad gjorde att du blev medlem och har 
stannat kvar så länge?  
Jag gick med i partiet p.g.a. mina ar-
betskamrater och vår personkemi. De 
hade erfarenhet av de fackliga frågor-
na. När jag gick med i partiet kom jag 
snabbt in i det politiska arbetet i Luleå. 
Jag satt i barnavårdsnämnden och 
kommunfullmäktige. Jag var också ord-
förande i Luleå Folkets husföreningen 
i ett tiotal år. Sen flyttade jag till Piteå 
och var aktiv i fullmäktige, tekniska 
nämnden och skolnämnden. 

Berätta om ett minne från ditt 
politiska liv?  Ett särskilt minne från 
fullmäktige var en motion som föreslog 

en minneslund för husdjur. Det vållade 
en livlig debatt om huruvida det var en 
kommunal angelägenhet eller inte.

Vad är den största förändringen av 
partiet sedan du blev medlem till idag?  
I dag ser jag stora förändringar i partiet 
centralt. Frågorna har blivit mer centra-
liserade till Bryssel. Jag tycker att det 
var ett misstag att vi gick med i EU och 
än värre blir det om vi blir NATO-med-
lemmar. 
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Politisk ordlista

Grön tillväxt. nominalfras. ~

Tron att den grundläggande konflik-
ten mellan å ena sidan kapitalets be-
hov av exponentiellt ökad profit samt 
fri rörlighet och å andra sidan plats-
bundna, begränsade naturresurser 
samt behovet av radikala utsläpps-
minskningar kommer lösas genom att 
någon hittar på en smart pryl.

Se även: anti-politik, teknikfetischism, 
skygglappar.

Utsläppsrätt. substantiv. -en, -er

Ett system som gör att ett land kan 
köpa sig rätten att redovisa mins-
kade utsläpp, trots att dess faktiska 
utsläpp ökar. Kärnan i Tidölagets 
klimatpolitik.

Se även: avlatsbrev, bokföringstrix, 
falsk matematik.

Distriktsårskonferensen är distriktets högst 
beslutande organ som tar beslut om framtida 
verksamhet och ansvarsfrihet för föregående 
år. Nästa års konferens kommer att hållas 
digitalt söndagen den 24 mars. På det viset kan 
resurser användas för andra arrangemang som 
samlar länets vänsterpartister, t.ex. EU-valsko-
lor under våren. 

Partiföreningarna har möjlighet att delta 
med ombud som väljs av partiföreningen. 
Antalet ombud utgår från antalet medlemmar i 
föreningen. Är du intresserad av att vara med 
och påverka Vänsterpartiet Norrbottens fram-
tid och distriktets arbete, hör av dig till din 
partiförening och kandidera som ombud, eller 
var med och skriv motioner med förslag på hur 
distriktet ska arbeta under nästa år! 

Distriktsårskonferensen (DÅK)
äger rum den 24 mars 2024

Viktiga datum: 
9 februari – sista dag att skicka 
in motioner och att nominera 
till distriktets kulturstipendium, 
kvinnopolitiska standar samt 
valberedning. 

16 februari – Sista dag för parti-
föreningarna att rapportera in 
ombud. 

19 februari – sista dag att nomine-
ra till husgrupp, distriktsstyrelse, 
distriktsordförande och revisorer. 

DS förslag till verksamhetsplan för 2024 finns på följande sidor. 

Vi kräver ett omedelbart eldupphör!
NORRBOTTEN  Uttalande antaget 
av Vänsterpartiet Norrbottens distriks
styrelse den 10 december 2023: Den 7 okto-
ber genomförde terrororganisationen Hamas 
en attack mot Israel där 1200 israeler dödades 
och runt 200 togs som gisslan. Hamas attacker 
har rätteligen fördömts mycket tydligt av 
Sverige, EU och samtliga svenska politiska 
partier. Israel har svarat med ett fullskaligt 
anfallskrig mot Hamas och Gazaremsan. 

I skrivande stund beräknas minst 18 000 
människor ha dödats sedan krigets utbrott i 
oktober, varav nära hälften är barn. Civila 
uppmanas att evakuera utan någon tydlig 
plats att fly till och Israel har strypt tillför-
seln av elektricitet, bränsle och mat. FN och 
renommerade biståndsorganisationer som 
Läkare utan Gränser och UNICEF larmar om 
ett humanitärt katastrofläge för folket i Gaza. 
Amnesty rapporterar genomförda krigsbrott 
av Israels armé. Den svenska högerregeringen 
förhåller sig passiv och fortsätter ge sitt stöd 
till Israel allteftersom dödssiffrorna stiger. 
Omvärldens ansvar i detta är att lägga press 
på Israel och kräva att man följer folkrätten 
och överenskomna krigslagar. Vi måste kräva 
ett omedelbart eldupphör. Först därefter kan 
frågan om hur vi kan nå en fredlig lösning 
åter läggas på bordet. Omvärlden får inte göra 
samma misstag ännu en gång och ge sitt tysta 
medgivande till Israels brott mot internationell 
rätt. 

Vänsterpartiet är kritiskt mot ockupationen 
och den israeliska statens politik. Vi är glas-

klara mot varje form av antisemitism. Vi har 
ingen sympati till Hamas eller andra extrema 
grupperingar. Våldet började dock inte den 
7 oktober. Sedan 2007 har tusentals Gazabor 
dödats av israelisk militär, ännu fler har ska-
dats och fler än hundra tusen blivit hemlösa. 
Bostäder, sjukhus, medieredaktioner, skolor, 
elnät och reningsverk har ödelagts. Nu faller 
bomberna återigen och människor i Gaza har 
ingenstans att fly. 

Eskaleringen av situationen visar att omvärl-
den inte längre kan blunda för grundproblemet 
– att ett hållbart fredsavtal och en tvåstats-

lösning saknas. Allt för länge har status quo 
upprätthållits medan omvärlden har tittat bort, 
vilket har inneburit att palestiniernas utrymme 
har krympt kvadratcentimeter för kvadratcen-
timeter. 

Omvärlden måste nu sätta press för att få 
till ett eldupphör och i förlängningen fria och 
rättvisa val och en tvåstatslösning på riktigt. Vi 
kan inte tillåta att våldet, dödande och ockupa-
tionen får fortsätta i ännu fler decennier. Vi vill 
ha två folk som kan leva sida vid sida i fred.

Distriktsstyrelsen 
för Vänsterpartiet Norrbotten

Deltagarna från Norrboten under Vänsterdagarna i Göteborg i november.
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Det politiska läget i världen och Sverige
Sveriges regering är den mest högerkonservativa i modern tid, bestående av extremhöger och 
traditionella högerpartier. Denna blandning av rasism och högerpolitik vid makten utgör en farlig 
motståndare. Världen står inför stora olösta problem med klimatförändringar, krig och ekono-
misk kris. Vi lever i en turbulent tid med svåra problem och starkt politiskt motstånd. 

Motsättningarna i världen ökar och de har sin huvudsakliga grund i ökade klassklyftor. Den yt-
tersta högern har stärkt sitt grepp och många länder har statschefer eller regeringar där högern 
lutar sig mot fascistiska rörelser och strömningar i sin maktutövning.  

Klimatförändringarna blir allt tydligare och påverkar oss alla. De slår hårdast i den fattigaste 
delen av världen, vilket får till följd att allt fler människor tvingas fly. 

De militära spänningarna ökar och det är krig i Europa och flera delar av världen. Stormakterna 
rustar militärt och ökar även närvaron på Nordkalotten med sin övningsverksamhet, där Sverige 
via värdlandsavtalet deltar. Sverige har ansökt om medlemskap i NATO. Befolkningen i Palestina 
är utsatta för ett nytt brutalt anfallskrig. 

Vänsterpartiet är viktigare än någonsin – som en trygg samlingspunkt för människor, som ett 
centrum för politisk opposition och för byggandet av en bättre framtid för oss alla.

Övergripande mål 
Vänsterpartiets övergripande mål är att byta dagordning och byta regering. Vi ska vinna mark 
för vår berättelse och ersätta de högernationalistiska krafternas bild av Sverige som i dag do-
minerar den politiska berättelsen. Vänsterpartiet ska framstå som ett trovärdigt regeringsparti 
inför nästa val. Sammanhållning, arbete, välfärd och ekonomisk trygghet kommer att vara fort-
satt viktiga frågor för medborgarna. Vänsterpartiet ska visa att det finns en rättvis väg genom 
krisen. 

Distriktet ska bidra till partiets övergripande mål genom egna mål i denna verksamhetsplan. 

Politiska prioriteringar 
Jämlika och jämställda samhällen skapar trygghet och är den bästa grunden för att lösa de stora 
samhällsuppgifter som vi står inför. Distriktet ska genom vårt arbete tydliggöra vår berättelse, 
visa våra lösningar och tydliggöra vad vi ser som orsaken till ett ojämlikt samhälle – marknadise-
ringen av välfärden och splittringspolitiken som förs av högern. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

Distriktsstyrelsens förslag till

Verksamhetsplan 2024 för
Vänsterpartiet Norrbotten
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 • Synliggöra ojämlika förhållanden mellan stad och land och lyfta villkoren för urfolk och  
  nationella minoriteter. Vi ska vara i opposition mot den nuvarande högerkonservativa   
  regeringens brist på politik för landsbygd och i synnerhet Norrbottens villkor. Vi ska lyfta  
  vikten av en solidarisk resursfördelning och klimaträttvisa, inte minst när vi utformar  
  politiska förslag som rör den gröna omställningen där norra Sverige står i centrum. 

 • Bekämpa klimathotet, som är fortsatt akut. Vi ska arbeta lokalt och regionalt med politiska  
  lösningar och väga in miljö- och klimataspekter i alla politiska frågor.

 • Verka för en god arbetsmiljö och en tryggad kompetensförsörjning inom välfärden.  
  Detta gör vi genom att införa arbetstidsförkortning där vi är med och styr. Vi ska fortsätta  
  att införa och implementera tillitsbaserad styrning och ledning som ett led i att förbättra 
  arbetsmiljön. 

 •  Bekämpa rasismen i samhället på alla nivåer och i alla sammanhang. Norrbotten ska vara  
  ett välkomnande län där vi står upp för asylrätten. Vi ska fortsätta protestera mot rasistisk  
  politik och lagstiftning som t.ex. den föreslagna angiverilagen. 

Organisationen
Distriktsorganisationen ska vara en levande, relevant, transparent och resurseffektiv organi-
sation. Vi ska göra det mesta av våra begränsade resurser för att föra fram vår politik för att på 
sikt bidra till att öka vårt medlemsantal och vårt valresultat lokalt, regionalt och i förlängningen 
nationellt. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Göra en översyn av partiets informationshantering och arkiv i syfte att säkerställa en god  
  kvalitet och att historiskt viktiga dokument och föremål bevaras. 

 • Fortsätta förvalta och utveckla erfarenhetsutbytet med vårt granndistrikt i Västerbotten  
  och partidistrikten i Norra Sverige.

 • Utveckla samarbetet med andra rörelser och organisationer som står oss nära, till exempel  
  fackförbund, studieförbund, Hyresgästförening, kvinnojourer, fredsrörelser och miljö- 
  organisationer. 

Partiföreningarna
Partiföreningarna är basen i Vänsterpartiets arbete. Väl fungerande lokala organisationer är vik-
tigt för att en partiförening ska kunna utveckla en bra verksamhet, vårda och värva medlemmar 
och sprida vår berättelse. Distriktet har en viktig roll i att stötta partiföreningarna i deras arbete 
på den lokala nivån. 

Distriktets medlemstal har legat på ungefär samma nivå under en lång tid. Under 2024 ska vi 
göra en insats för att arbeta mer strategiskt och effektivt med medlemsrekrytering och -vård. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Öka medlemsantalet så att vårt distrikt når 1 000 medlemmar under 2024. Befintliga  
  medlemmarnas engagemang ska förvaltas och tillvaratas. Partiföreningarna ska få stöd i  
  arbetet med medlemsvärvning och -vård utifrån deras behov och förutsättningar. 
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 • Öka styrelse- och föreningskunskapen i partiföreningarna.

 • Utveckla och förankra våra nätverk inom organisationen för att främja samverkan, erfaren- 
  hetsutbyte och politisk enighet mellan partiföreningarna och distriktet. 

Studieverksamheten
En levande studieverksamhet är livsviktig för ett växande parti. Studier bedrivs lämpligast inom 
partiföreningen men distriktet ska ha en aktiv roll för att stärka studieverksamheten genom 
stöd till partiföreningarna och genom att även erbjuda studier på distriktsnivå. Genom våra stu-
dier kan vi förstå vår utgångspunkt i partiets ideologi och bättre argumentera för våra politiska 
lösningar. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Utveckla studieverksamheten med relevanta och lättillgängliga studier. Partiföreningarna  
  ska få det stöd de behöver i sin lokala studieverksamhet. 

 • Öka deltagandet och tillgängligheten till våra studieaktiviteter.

 • Utveckla samarbetet med vårt studieförbund ABF.

 • Nya medlemmar ska snart efter inträde erbjudas en utbildning om partiets organisation,  
  ideologi och politik. 

Internfeminism
Målet med vårt internfeministiska arbete är att synliggöra och motverka patriarkala strukturer i 
den egna verksamheten. Vi lär oss hur strukturerna ser ut och identifierar problem för att sedan 
kunna åtgärda dem. Internfeminism är styrelsens gemensamma ansvar med en utökad roll för 
en ledamot som utses till internfeministiskt ansvarig. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Öka distriktsstyrelsens kunskap och medvetenhet inom internfeminismen. 

 • Öka kunskapen hos internfeministiskt ansvariga i partiföreningarna.

 • Utveckla arbetet med den internfeministiska handboken genom att göra den välkänd i hela  
  organisationen. 

Fackligt arbete
Distriktet har ett facklig-politiskt nätverk. Dess uppgift är att vara ett stöd för fackliga aktivis-
ter och uppmuntra intresserade medlemmar till att börja arbeta fackligt. Vårt mål är att stärka 
kontakterna med fackföreningsrörelsen för att utveckla vår roll som en stark politisk kraft inom 
arbetarrörelsen. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Höja kunskapen inom fackliga frågor inom distriktet. 

 • Värva fler fackligt aktiva medlemmar och stärka det facklig-politiska nätverket. 
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Regiongruppen
Vänsterpartiets regiongrupp är ansvarig för vårt parlamentariska arbete i Region Norrbotten. 
Efter valet 2022 befinner vi oss i ett majoritetssamarbete tillsammans med Socialdemokrater-
na och Centerpartiet. Vi är såväl det rödaste som det grönaste partiet i regionen och det ska 
synas i den politik vi driver inom regionsamarbetet. Distriktet ska stötta regiongruppen i dess 
parlamentariska arbete.

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Delta aktivt i projektet Vänstern i vården i syfte att synliggöra Vänsterpartiets regionpolitik  
  och det arbete som regiongruppen utför i majoritetssamarbetet i Region Norrbotten. 

 • Ge regiongruppen i uppdrag att ta fram underlag för att erbjuda utbildningar om region- 
  politiken som kan erbjudas partiföreningarna. I samband med det starta ett förankrings- 
  arbete tillsammans med partiföreningarna i syfte att få inspel till ett framtida region- 
  politiskt program. 

Kommunikation
För att kunna uppfylla våra övriga mål och öka stödet för vår politik ska vi synas mer i sam-
hällsdebatten och i media. Vi ska också synas i sammanhang där vi har direktkontakt med 
människor, på arbetsplatser, gator, torg, sommarmarknader, Pride-evenemang och festivaler. 
Våra egna kanaler på sociala medier och medlemstidningen Kampviljan och podcasten Kamp-
viljan Podd ska fortsätta utvecklas och bidra till ökad synlighet och tillgänglighet. Distriktssty-
relsen ska forma förutsättningar för att driva gemensamma frågor och genomföra kampanjer 
tillsammans med partiföreningarna. Distriktets roll är att bistå med stöd och hjälp, samordnad 
kommunikation mellan partiföreningarna och kommunala och regionala förtroendevalda. 

Vänsterpartiet Norrbotten ska: 

 • Utarbeta och anta en övergripande kommunikationspolicy och en långsiktig kommu_ 
  nikationsstrategi. 

 • Utarbeta och anta en kommunikationsplan för den interna och externa kommunikationen  
  under året som syftar till att främja måluppfyllelsen i förhållande till denna verksamhets 
  plan. 

 • Skapa ett forum för en mer tillgänglig och effektiv intern kommunikation.

 • Öka delaktigheten från förtroendevalda i distriktsstyrelse, regiongrupp samt från parti- 
  föreningarna i det redaktionella arbetet med Kampviljan, Kampviljan podd och projektet  
  Vänstern i Vården. 

 • Utveckla arbetet med Kampviljan podd och fördubbla antalet prenumeranter.

Vänsterpartiets kongress äger rum 8-12 
maj 2024 i Jönköping. Kongressen är 
extra lång efter pandemiåren och partiet 
kommer att samlas för stora beslut, t.ex. 
om förslaget till nytt partiprogram. Vill 

du vara med och forma Vänsterpartiets 
framtid? Kandidera själv till kongressom-
bud eller nominera en kamrat! Du som 
enskild medlem och partiföreningarna 
kan nominera. 

Skicka din nominering till valberedning-
ens sammankallande, Glenn Berggård, 
senast den 21 januari 2024: 
glenn.berggard@norrbotten.se

Vill du påverka partiets framtid? Nominera ombud till kongressen 2024!
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B   
Posttidning

Bertil tipsar
Böcker
Frida Stranne & Trita Parsi - Illusionen om den  
amerikanska freden
Boken skrevs i fjol efter att Sverige och Finland ansökt 
om medlemskap i NATO. Syftet var att balansera den 
ensidiga debatten om vår säkerhetspolitik. Boken skildrar 
hur USA under hela sin historia har befunnit sig i nästan 
ständigt krig. Den längsta sammanhängande fredsperioden 
i USAs historia var ca fem år under 1930-talet. Boken 
visar också att antalet amerikanska militära ingripanden 
utomlands har ökat efter 1990 då Warszawapakten upplös-
tes. De många krigen och de ca 800 amerikanska militär-
baserna på jordens alla kontinenter har inte lett till ökad 
säkerhet och demokrati. Istället har krig, konflikter och 
terrorism etablerat sig i kölvattnet av USAs utrikespolitik.

Musik
Molly Tuttle - Big Backyard
Molly Tuttles musik är bluegrass - en stil som traditionellt 
är mansdominerad och stereotyp i sina texter. Molly Tuttle 
är feminist och Big Backyard är en hyllning till den ameri-
kanska folkmusiklegenden och socialisten Woody Guthrie. 
Hans mest kända låt This land is your land handlar om att 
landet tillhör alla och inte bara de rika vars mark är privat 
och inhägnad.

My backyard has got a blanket of fog
And yours has a whole lot of sunny weather
But come rain or shine, it’s the same big sky
That’s here to remind us we belong together
And some folks say to stake your claim
And fence it in, but I see it different
Come on out to the big backyard
It ain’t mine, it ain’t yours, it’s all of ours

Bertil Bartholdson
tidigare ombudsman
Vänsterpartiet
Norrbotten

Kampviljans podd släpps i början av varje må-
nad och finns att lyssna och prenumerera på där 
poddar finns. Elisabeth Qvarnström samtalar om 
aktuella ämnen med vänsterprofiler och andra 
spännande gäster!

Kalendarium

Januari
 17 Digitalt: tema om arbetsmarknadspolitik
 20 EU-valkonferens i Norrköping
 21 Sista nomineringsdag kongressombud
 24 Digitalt: Tornedalningar, Kväner och Lantalaiset

Februari
 15 Distriktsstyrelsemöte
 24  Medlemsutbildning

Mars
 24 Distriktsårskonferens (DÅK) digitalt

Maj
 8-12 Vänsterpartiets kongress i Jönköping

Frågor och feedback? Hör av dig!

Nina Berggård, ordförande 
070-354 38 45, nina.berggard@vansterpartiet.se

Maria Holmquist, vice ordförande 
070-602 18 86, mariahek@outlook.com

Elisabeth Qvarnström, ombudsman 
0920-125 08, 073 052 50 41 
norrbotten@vansterpartiet.se

Glöm inte
att lyssna
på vår podd!


